
 

 

 

ORDINANZA N. 17 DEL 24/10/2024 

IL SINDACO 
Premesso che, con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 72 del 08/05/2024, sono stati aggiudicati, ai sensi 
dell art. 50 comma 1 lett. “A” del D.Lgs. n. 36/2023, i lavori di messa in sicurezza della strada comunale per la Borgata Balziglia, 
sia in prossimità della località medesima che nella attigua Borgata Gros Passet, alla ditta Breuza Mattia (P.Iva 10033460014), 
con sede in Borgata Didiero 1 in Salza di Pinerolo (TO); 
Dato atto che le lavorazioni consistono in interventi di manutenzione e messa in sicurezza nel tratto di strada che conduce in 
Borgata Balziglia, a partire dalle ore 00.00 del giorno 28 ottobre 2024 e fino al termine degli stessi, sia nella fascia oraria diurna 
che in quella notturna; 
Ritenuto opportuno, al fine di consentire lo svolgersi dei lavori in sicurezza, vietare temporaneamente il transito di veicoli nel 
tratto di strada oggetto dell’intervento; 
Visto l'art. 6 comma 4 lettera b) del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285 (nuovo Codice della Strada) per cui l'Ente proprietario 
della strada può, con Ordinanza emessa ai sensi dell'art. 5 comma 3, stabilire divieti di carattere temporaneo in relazione alle 
esigenze della circolazione; 
Visto l’art. 6 comma 6 del Decreto di cui sopra secondo cui le Ordinanze di cui al comma 4 sono emanate, per le strade comunali, 
dall’ Ente proprietario; 
Visto l'art. 7 comma 1 del Decreto di cui sopra per cui nei centri abitati i Comuni possono, con Ordinanza dell’Ente proprietario, 
adottare i provvedimenti indicati nell'art. 6 commi 1, 2 e 4; 

ORDINA 
dalle ore 00.00 del 28/10/2024 e fino a revoca del presente provvedimento: 

1) L’Istituzione del Divieto di Transito 0-24h per tutte le categorie di veicoli e pedoni, sulla strada che conduce alla Borgata 
Balziglia a partire dalla Borgata Piccolo Passet e fino alla Borgata Balziglia medesima;  
sono esclusi dal predetto Divieto: 
- i residenti, i proprietari di immobili, gli aventi titolo diretti verso la Borgata Roccias, in quanto il tratto di via non risulta 
interessato dalle lavorazioni;  
- i residenti, i proprietari di immobili, gli aventi titolo della Borgata Balziglia e della Borgata Gros Passet, esclusivamente 
nella fascia oraria compresa fra le ore 18.00 e le ore 08.00 del giorno succesivo, compatibilmente con le lavorazioni e 
sempre che le condizioni del rilevato stradale ricompreso nell’area oggetto d’intervento consentano il transito in 
sicurezza; 
- i mezzi di soccorso, polizia ed emergenza; 

2) L’Istituzione del Divieto di Sosta con Rimozione Forzata sulla strada che conduce alla Borgata Balziglia a partire dalla 
Borgata Piccolo Passet e fino alla Borgata Balziglia medesima dalle ore 00.00 giorno 28/10/2024 nella fascia oraria 
notturna e diurna fino al termine dei lavori.  

3) L’istituzione del limite massimo di velocità, per gli autorizzati al transito di cui ai punti precedenti, stabilito in “a passo 
d’uomo” onde garantire la massima sicurezza; 

DEMANDA 

• alla ditta Breuza Mattia (P.Iva 10033460014), con sede in Borgata Didiero 1 in Salza di Pinerolo (TO), l’apposizione di 
idonea segnaletica stradale conforme al Codice della Strada in tutta l’area soggetta alle lavorazioni a partire dalla 
località Piccolo Passet, compresa quella di preavviso da posizionarsi nelle aree di intersezione presenti prima del tratto 
interdetto; 

• l’oscuramento della segnaletica in contrasto con quella temporanea di cantiere; 
DISPONE 

• Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico. 

• Il presente avviso viene pubblicizzato mediante affissione all'Albo Pretorio digitale comunale ed in altri luoghi visibili 
al pubblico ed all'uopo destinati; 

INFORMA 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla Pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Torino (legge 6 dicembre 1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).         
Massello, 24/10/2024 

      Il Sindaco 
      Boetto Enrico 

 
 

Borgata Roberso – 10060 Massello (Prov. di Torino) 
Tf./fax: 0121 808834  -  comunemassello@alpimedia.it 

Pec: massello@cert.ruparpiemonte.it 
 

mailto:comunemassello@alpimedia.it

